湖南安全技术职业学院
教务处〔2020〕32 号

关于开展 2019-2020-2 学期期末教学检查及

2020-2021-1 学期开学准备工作检查的通知

各二级学院：

为全面深入了解上学期及本学期的教学运行状况，学院研究

决定，开展上学期期末教学检查和本学期开学准备工作检查。现

将有关事项通知如下：

一、检查领导小组

组 长：周劲松

副组长：梁瑞升 尹孝玲

成 员：蒋海波 谢圣权 黎望怀 严 品 付正光

李 瑞 黎 鑫 王 磊 谭庆龙 谢力雄

刘建仁 杨 弋 刘海妹

二、检查内容

（一）2019-2020-2 学期期末教学工作

1.教学秩序、教师上课情况；

2.各班级、各门课程教学任务完成情况；

3.实践教学计划完成情况，实训耗材、实训室设备及卫生等

管理情况；

4.教学材料的整理、归档情况（含课程标准、授课计划、教

案、课件、实习实训计划、各类总结等）；

5.听课完成情况。

（二）2019-2020-2 学期期末考务工作

根据学院期末考试的通知精神检查各教学部门期末考试考

务工作。

1.期末组考工作（组考方案、监考安排、命题等）；

2.考风考纪情况；

3.试卷批阅与成绩登录情况等。

（三）2020-2021-1 学期的教学安排工作

1.各级人才培养方案的执行情况；

2.开课计划的制定情况；

3.教学任务安排、授课教师安排以及教材征订情况；

4.所开课程的课程标准、授课计划、1-3周的教案及课件、

教学日志和听课计划等。

三、检查方式与要求

（一）检查时间

1.2019-2020-2学期教学及期末考务检查、2020-2021-1学期

的教学安排检查时间：9月 7日至 12日

2.2020级新生教学安排和教学检查时间：10月 26日至 30

日

（二）检查方式

教学检查以教学部门自查为主，学院检查领导小组抽查为

辅。

（三）检查要求

1.各二级学院要以期末教学检查为契机，对上学期教学工作

的完成情况进行全面梳理，深入分析、发现问题、总结经验，并

对下一步工作计划提出合理化建议，不断完善教学管理工作，提

高教学质量。

2.请各二级学院在 9月 6日前按要求完成 2019-2020-2学期

教学及期末考务检查、2020-2021-1学期的教学安排检查，并于

9月 6日之前将本部门教学检查表格、总结发到教务处办公邮箱；

在 10月 26日前按要求完成 2020级新生教学安排和教学检查，

并于 10月 26日前本部门教学检查表格、总结发到教务处办公邮

箱。教务处公共邮箱为 jwc14025@qq.com。

附件：1、2019-2020-2学期期末教学检查表

2、2020-2021-1学期开学准备工作检查及期初教学检

查表

3、2019-2020学年第 2学期期末教学检查汇总表

4、2020-2021学年第 1学期期初教学检查汇总表

教务处

2019年 8月 29日

附件 1：

湖南安全技术职业学院

2019-2020-2学期期末教学工作检查表

二级学院：

序
号

检查
项目

检 查 内 容 检查情况记录 备注

1

期末

教学

工作

1 期末教学秩序

2 教师上课情况

3 本学期各班级、各门课程教学任

务完成情况

4 本学期实践教学计划完成情况，

实训耗材、实训室设备及卫生等

管理情况

5 听课完成情况

2

期末

教学

检查

情况

1 2019-2020-2 学期期末教学检查

方案

2 2019-2020-2 学期期末教学检查

情况

3 教学材料的整理、归档情况（含

课程标准、授课计划、教案、课件、

实习实训计划、各类总结等）

4 2019-2020-2 学期期末教学检查

汇总表、期末教学检查总结等

2

期末

考务

工作

1 期末组考工作（组考方案、监考

安排、命题等）

2 考风考纪情况

3 试卷批阅与成绩登录情况

意见建议：

负责人签字： 盖章：

附件 2：

湖南安全技术职业学院 2020-2021-1学期

教学准备工作及期初教学检查表

二级学院：

序
号

检查
项目

检 查 内 容 检查情况记录 备注

1
教师上

课准备

1 教学任务落实情况

2 课表发放情况

3 教师报到情况（有无请假）

4 教学进度表填写情况

5 教案及课件准备情况

6 教材落实情况

2

各级人

才培养

方案执

行情况

1 各级人才培养方案执行情况

2 不随意变更教学计划和教学任

务

3

期初教

学检查

情况

1 2020-2021-1学期教学开课计划

的制定情况

2 2020-2021-1 学期教学任务安

排、授课教师安排以及教材征订情

况

3 2020-2021-1学期所开课程的课

程标准、授课计划、1-3 周的教案及

课件、教学日志和听课计划等

4 2020-2021-1学期期初教学检查

汇总表、期初教学检查总结等

意见建议：

负责人签字： 盖章：

附件 3：
湖南安全技术职业学院 2019-2020 学年第 2 学期期末教学检查汇总表

二级学院名称： 专业带头人/教研室主任检查签字： 二级学院院长检查签字： 2020 年 月 日

课堂教学准备与实施情况 实践教学准备与实施情况

存在的问题 备注
教师 课程名称 班级名称

周
课
时

课程标
准质量

授课计
划质量

教案、课
件份数

教学日
志

听课完

成情况

人才培养方
案中设置的
实践教学环
节名称

指导书
实习实训

计划
落实情况

注：1.此表以专业/教研室为单位进行检查填写，2.质量分为优秀、良好、合格、不合格；如没交，则注明“无”。

附件 4：
湖南安全技术职业学院 2020-2021 学年第 1 学期期初教学检查汇总表

二级学院名称： 专业带头人/教研室主任检查签字： 二级学院院长检查签字： 2020 年 月 日

第 1-3 周课堂教学准备与实施情况 第 1-3 周实践教学准备与实施情况

存在的问题 备注
教师 课程名称 班级名称

周
课
时

课程标
准质量

授课计
划质量

应有/实
有教案
份数

教学日
志

听课计

划

人才培养方
案中设置的
实践教学环
节名称

大纲是
否合格

指导书是
否合格

计划是否
合格

落实情
况

/

/

/

/

/

/

/

/

/

注：1.此表以专业/教研室为单位进行检查填写，2.质量分为优秀、良好、合格、不合格；如没交，则注明“无”。

	湖南安全技术职业学院